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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem této bakalářské práce je na základě vyhodnocení aktuálních spoluprací s esport influencery,
poskytnout doporučení pro společnost Dáme jídlo ohledně výběru vhodných influencerů zabývajících se
esportem a jejich využití v marketingové komunikaci firmy.
2. Výzkumné metody:
Bakalářská práce se dělí na dvě části. První částí je teoreticko-metodologická část, ve které jsou pomocí literární
rešerše a internetových zdrojů vysvětleny pojmy jako sociální sítě, které jsou nezbytné pro influencer marketing
a následně téma esportu. Teoretické poznatky byly nutné pro následnou druhou část práce. Praktická část se
zabývala představením společnosti Dáme jídlo a týmem eSuba. Následuje představení pěti influencerů z týmu
eSuba pomocí dotazníku, týkající se jejich esportové kariéry, sociálních sítí a spolupráce s Dáme jídlo. Byl
vypracován výpočet na základě dat získaných ze sociálních sítí, Google Analytics a měsíčních reportů týmu
eSuba. Díky výsledným konverzím se dala síla jednotlivých influencerů mezi sebou porovnat. Na základě této
kombinace bylo vytvořené doporučení pro společnost.
3. Výsledky výzkumu/práce:
Výsledná konverze v procentech, spolu s využitelností slevových kupónů fanoušků, frekvencí propagace
a okamžité míry opuštění webu vede k závěru, že není důležité množství propagovaných příspěvků, ale kvalita
a loajálnost publika. Herdyn, jakožto influencer s největším publikem neměl natolik kvalitní publikum a přivedl
na web nejméně fanoušků, kromě toho měl i nejmenší využitelnost slevových kódů a nejvyšší okamžitou míru
opuštění webu. To potvrzuje teorii, že velcí influenceři nemají natolik loajální či kvalitní publikum. Naopak
Mazarini, který má na Twitch.tv menší publikum měl výsledky konverzí spolu se Spajkkem nejlepší. Kromě
nejlepší využitelnosti kódů, dokázali přivést i nejvíce návštěvníků na web a fanoušci mají nízkou okamžitou
míru opuštění webu. Czechcloud, který se v novém roce stal ambasadorem nové hry získal mnohem širší
publikum, které se skládá i ze slovenských diváků, a tak se ve výsledku konverzí ani využitelnosti slevových
kupónů výsledek nezměnil. Využitelnost slevových kupónů u Czechlouda každý měsíc rostla, kovenrze však
nebyla tak vysoká, co se týče návštěv webu. Bladeito jakožto influencer s nejmenším publikem neměl vysoké
konverze, naopak měl poměrně vysokou využitelnost kupónů a kromě esportu se věnuje klasickým sportům,
a tak jeho je publikum na Instagramu rozšířeno i o klasické sportovce. Za dobu spolupráce se jeho publikum na
Twitch.tv značně rozrostlo.
4. Závěry a doporučení:
Dáme jídlo je první společností zabývající se rozvozem jídla, která začala spolupracovat s esportovci. Pro
společnost je to rozhodně správný krok, jelikož nejen fanoušci, ale i influenceři vnímají spolupráci absolutně
přirozeně. Spolupráce s esport influencery společnosti přinesla přirozenou ukázku objednávání v přímém
přenosu, pestrost, kterou influenceři ukazují jak ve výběru jídla, ale i v různých městech, kde si mohou objednat
a také pestrost v situacích, na které je vhodné si objednat, a to jak ke streamu, tak na různé události nebo ke
svačině, obědu či večeři. Dále šíří hlavní myšlenku společnosti, a to naprosto přirozeně. Dáme jídlo se tak
dostalo do povědomí příznivců esportu a spolu se slevovými kupóny, které influenceři rozdávají mají možnost
službu vyzkoušet a na kupóny se vždy těší. Pro společnost je nejúčinější spolupráce s makroinfluencery a to od
50 000 do 100 000 fanoušků. Společnost by měla zvážit rozvázání spolupráce s Herdynem, který jako
megainfluencer nemá natolik kvalitní publikum. Dále by měla zvážit rozvázání spolupráce s Czechcloudem,
který jak sám uvedl, má velkou část slovenského publika. Spolupráci s Bladeitem by bylo vzhledem k jeho růstu
vhodné rozšířit, jelikož se pohybuje i mezi klasickými sportovci, šíří tak povědomí o značce i mezi tuto skupinu
lidí. Spolupráce s Mazarinim a Spajkkem dopadla nejlépe a bude vhodné tyto spolupráce dále rozšiřovat a
udržovat. Společnost Dáme jídlo by měla zvážit další influencery ke spolupráci. Dalším doporučením je
zkvalitnění propagace influencerů, a to využíváním funkce swipe-up na Instagramu. Společnost Dáme jídlo by
mohla vytvořit nový odkaz, přes který bude moct měřit návštěvnost. Společnost by tak mohla získat nové
akvizice z Instagramu, aktuálně totiž využívají influenceři odkaz pouze na Twitch.tv. Pro společnost by tento
krok mohl znamenat zvýšení hodnoty kreditů v řádu 500 – 1 000 kreditů na influencera měsíčně. Dále by mohla
společnost spolu s influencery vytvořit letní soutěž na streamu, kde by fanoušci mohli získat kredity v hodnotě
1000 Kč, pro společnost by s ejednalo o částku 15 000 Kč v kreditech během pěti letních týdnů.
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SUMMARY
1. Main objective:
The main objective of this bachelor thesis is to provide Damejidlo company a recommendation for suitable
choose of influencers who are involved into esports and their successive application to marketing
communication of this company. This recommendation will be based on evaluation and analysis of current
cooperation of Dáme jídlo and esport influencers.
2. Research methods:
The bachelor thesis has two parts. In the first part that is theoretical-methodological, are explained terms such as
social networks or influencer marketing, that are necessary for description of the problematic and afterwards the
esport. Theoretical knowledge was necessary for second part. The practical part introduced Dáme jídlo company
and eSuba team. Consequently, there are five influencers from eSuba team introduced through questionnaire,
which was about their esport career, social networks and their cooperation with Dáme jídlo. Then there was
created a calculation based on data obtained from social network, Google Analytics and monthly reports of
eSuba team. Thanks to resulting conversions was possible to compare all five influencers with each other. There
was created a recommendation form Dáme jídlo, along with other data and information.
3. Result of research:
The result of the conversions in percent along with usability of discount coupons, frequency of promotion and
immediate bounce rate of website leads to conclusion, that the amount of promoted posts is not important.
Important is quality and loyalty of audience. Herdyn, influencer with the most followers who hasn’t had that
quallite followers and hasn’t brought on website that much fans. He also ad the lowest usability of discount
coupons and the highest immediate bounce race on websites. This confirms a theory that the largest influencers
don’t have that much qualite and loyal followers. Conversely, Mazarini, who has on Twitch.tv smaller audience
had results of conversions together with Spajkk, the best. Besides the best usability of discount coupons, they did
bring the most visitors of website and the fans have low immediate bounce rate. Czechcloud, who has become
a new ambassador of new game gained wider spectrum of followers, which contains either Slovak spectators, so
the result of conversions neither usability of discount coupons weren’t changed at all. The usability of discount
coupons of Czechloud increased every month, but conversion wasn’t that high. Bladeito, the influencer with the
lowest amount of followers, hasn’t have that high conversions, conversely he had high usability of discount
coupons and besides esports, he is dedicated to classic sports, thus is his audience extended by classic athletes.
For the period of cooperation with him, his audience on Twitch.tv has grown considerably.
4. Conclusions and recommendation:
Dáme jídlo is the very first company, which is engaged to food delivery and started to cooperate with esporters.
The fans either the influencers perceive the cooperation naturally. The cooperation brought natural example of
ordering a food and example of variety, all online and live. The influencers are showing how various is the offer
on the website, many possibilities of ordering food in different cities, different situations either ordering the food
while streaming or just for the snack or the dinner. They spread naturally the main idea of company Dáme jídlo.
The company became known in esport fans who use the discount coupons which the influencers give them. For
the company is the most effective to cooperate with makroinfluencers who have from 50 000 to 100 000 fans.
The company should consider the cooperation with Herdyn who as a megainfluencer doesn’t have that qualite
audience. The company should consider cooperation with Czechcloud, who has large part of audience form
Slovakia. Cooperation with Bladeito would be better to extend, mainly because classic athletes surround him, so
he spreads the idea of Dáme jídlo even into this group of people. Cooperation with Mazarini and Spajkk was the
best and it would be appropriate to maintain and extend these two cooperations. Dáme jídlo company should
consider cooperating with other influencers. Next recommendation is to improve the promotion of influencers
with use of swipe-up on the Instagram. Dáme jídlo company should create a new link, with which they could
measure the visits on the website. The company could get new acquisitions from the Instagram, because actually

[…]

a vyhodnoceno, že se pro společnost nejvíce hodí skupina makroinfluencerů, kteří mají
50 000 – 100 000 fanoušků. Jejich publikum je loajální a veří influencerovým doporučením.

Společnost Dáme jídlo by měla nadále rozvíjet spolupráci se Spajkkem a Mazarinim, oba tito
influenceři od začátku spolupráce získali nové loajální fanoušky a jejich publikum stále
přirozeně roste. Jejich fanoušci využívají nejvíce slevových kódů a výsledek konverzí spolu
s okamžitou mírou opuštění webu poukazují na loajalitu a důveřyhodnost jejich publika.
Czechcloud, se v roce 2020 začal věnovat novému hernímu titulu, a tak se jeho publikum
zvýšilo o více než 100 % během pár měsíců. Podle výsledné konverze se však počet
návštěvníků na webu nijak zvlášť nezvýšil. Czechcloud má své publikum i na Slovensku, jak
uvedl v dotazníku, a tak je možné, že valná většina jeho fanoušků nemůže službu Dáme jídlo
využívat. Tím pádem spolupráce s Czechcloudem nemusí být pro firmu relevantní, jelikož
společnost Dáme jídlo cílí pouze na Českou republiku. Bladeito od začátku spolupráce rozšířil
svou fanouškovskou základnu na sociálních sítích i na Twitch.tv. V konverzích neměl nejlepší
výsledek, ale věnuje se i klasickým sportům, a tak se část jeho publika může pohybovat
i v této oblasti a sledovat ho spíše na sociálních sítích než na Twitch.tv. Vzhledem k míře
okamžitého opuštění webu a využitelnosti kupónů má Bladeito dobré výsledky, a tak by
mohlo být pro společnost zajímavé ve spolupráci pokračovat a rozvíjet ji. Herdyn, který na
sociálních sítích a na Twitch.tv oplývá velmi širokým publikem měl výsledek konverzí
nejnižší. Jak poukazuje teoretická část, megainfluenceři nemají příliš loajální publikum, a to
se potvrdilo u Herdyna. Jeho publikum mělo nejkratší okamžitou míru opuštění webu a měl
i nejmenší využitelnost slevových kupónů. Zároveň Herdynova komunikace nepůsobí úplně
moudře a pro společnost Dáme jídlo, jakožto moderního mudrce, není zrovna přínosem.

Společnost Dáme jídlo by měla zvážit zkvalitnění propagace ze strany influencerů, a to
využíváním instagramové funkce swipe-up. Společnost i tým eSuba by tak měli možnost
sledovat sílu influencerů i na Instagramu, pomocí odkazu vytvořeného v Google Analytics.
Jelikož je možné využívat funkci při počtu 10 000 sledujících a více, mají ji všichni
influenceři k dispozici. Pro společnost Dáme jídlo by to mohlo znamenat zvýšení měsíčních
odměn influencerů, a to individuálně v přibližné hodnotě 500 až 1 000 kreditů na influencera
za daný měsíc. Společnost Dáme jídlo by také měla požádat vedení týmu eSuba o doporučení
dalších influencerů z jejich řad, kteří by byli vhodní pro společnost a navázat nové spolupráce
s hráči. Dále by společnost měla promyslet rozvržení hodnoty slevových kupónů pro
fanoušky, a to ve vyšších hodnotách. Slevové kupóny v hodnotě 100 Kč měly v únoru 2020
vysokou využitelnost, ačkoliv bylo k dispozici pouze deset kusů. Pokud by společnost Dáme
jídlo zvýšila hodnoty kupónů na 500 Kč, 250 Kč, 100 Kč a zbytek doplnila v hodnotě 50 Kč,
pro fanoušky by to znamenalo větší motivaci k uskutečnění objednávky, jelikož si budou
moct koupit slevový kupón za influencerovu virtuální měnu a získají tím více pro sebe.

Dále by společnost mohla zvážit letní soutěž o kredity, která by probíhala u každého
influencera jednou za léto a fanoušci by soutěžili o kredity v hodnotě 1000 Kč. Soutěž by
s předstihem oznámili v instagramovém příspěvku a dále ve dvou stories – jedno den před
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soutěží, druhé v den soutěže s funkcí swipe-up, které by odkazovalo na samotný stream.
Soutěž by byla mířená na pozornost fanoušků. Během streamu by se objevilo tři až pět
symbolů či gifů, které by znázorňovaly některou z restaurací či značek, které Dáme jídlo
nabízí. Jednalo by se o větší restaurační partnery či značky jako je KFC, McDonald’s,
Ben&Jerrys atd. Influencer by na konci streamu vyhlásil konec soutěže a vyzval fanoušky
k posílání odpovědí do chatu na Twitch.tv. Následně by vybral tři, kteří objevili všechny
symboly a správně rozpoznali o jakou restauraci či značku se jedná. Na tuto soutěž by
společnost vynaložila dohromady 15 000 Kč v kreditech během období pěti týdnů. Každý
influencer by soutěž pořádal v jiném týdnu, aby se nestalo, že soutěž probíhá u dvou
influencerů najednou. Pro společnost by soutěž mohla znamenat nové akvizice během letních
měsíců a pro influencery možnost dát fanouškům něco navíc pomocí zábavné formy a zvýšit
aktivitu fanoušků během streamu v létě.

Autorka této bakalářské práce hodnotí uzavření spolupráce mezi influencery z oblasti esportu
a společností Dáme jídlo jako velmi kladnou a prospěšnou, jelikož na fanoušky působí velmi
pozitivně a Dáme jídlo se tak zařadilo do světa esportu, ve kterém figurovaly převážně značky
spojené s prodejem elektroniky či potřeb určených pro hraní na PC či konzolích. Hráči
ukazují pestrost a šíří hlavní myšlenku společnosti naprosto přirozeně. Dělají to, co právě teď
chtějí a nemusí ztrácet čas a peníze pro ně nezajímavými aktivitami.
