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Další hodnocení:
Práce se zaměřuje na využití influencerů kategore e-sportovců, což je obecně téma dosud ne zcela zmapované a
neustále se vyvíjející. Je provedena solidní rešerše a výzkum lze označit za kvalitní. Autorka mj. dochází k závěru,
že není důležité množství propagovaných příspěvků, ale kvalita a loajálnost publika. To potvrzuje skutečnost,
že velcí influenceři obvykle nemají natolik loajální či kvalitní publikum. Na základě důkladné analýozy dochází k
doporučením, se kterými influenceri spolupráci rozvázat, a se kterými posilovat. Práci a závěry lze označit za velmi
hodnotnou.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Kterému nástroji predikujete lepší budoucnost - slevové kupony nebo virtuální měna - a proč?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Nakoliok podle vašeho názoru má na úspěšnost influencerů skutečnost, že se pohybují v oblasti e-sportu (a ne
například módy)?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Můžete stručně uvést svou představu, jak pomocí instagramové funkce swipe-up zkvalitnit propagaci?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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